TERÇA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120645

M   COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT CASTANHAL, desta
Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
firma abaixo identificada, que foi lavrado contra a mesma
o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF
nº 022010510000089-8, relativo a Ordem de Serviço
nº022010820000101-7 (PROGRAMAÇÃO PONTUAL), ficando
NOTIFICADO(s) na forma do disposto pelo artigo 14, inciso
III, § 3º da Lei nº6.182, de 30/12/98, a pagar ou apresentar
impugnação no prazo de 30(trinta) dias, a contar da data de
ciência deste Edital, à sede da Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e não Tributária de Castanhal,
situada à Rua Paes de Carvalho nº1128, Centro – Castanhal-Pa,
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido,
acarretará a esta Coordenação Fazendária a adoção de medidas
em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: TRANSPORTADORA & AGENCIADORA DE
CARGAS RUBI LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.283.586-5
AUDITOR AUTUANTE: JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA
ERNANE SALGADO VIEIRA COORDENADOR FAZENDÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CEEAT/IPVA E ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120397

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF CONTRIBUINTE I.E/CNPJ/CPF

192010510000030-6 JOSÉ BARBOSA AMORAS 049.757.072-68

Belém, 16 de junho de 2010.
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD .

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120590

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA
CERAT – CASTANHAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL
CASTANHAL – PA, 21 DE JUNHO DE 2010

 O Ilmo. Sr. ERNANE SALGADO VIEIRA, COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE CASTANHAL, desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada à abertura da ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO
FISCAL de Nº 02.2010.82.0000.109-2, ficando a mesma
NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo
relacionados no prazo de 15 dias, a contar de 15 dias após a data
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Rua Paes
de Carvalho, nº 1128 - Centro - Castanhal – PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS:
01-LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
02-LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
03-LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
04-LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
05-NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
06-NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
07-NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS

ANDRÉ BRAGA MENDES CARNEIRO
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL                :  FRIMASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.241.153-4
PERIODO                            : 01/2006 até 12/2006
ENDEREÇO                        : ROD. CASTANHAL/INHANGAPI S/N
BAIRRO: ZONA RURAL
CASTANHAL-PA CEP- 68.740-970
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador - CERAT – Castanhal

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 12086

PORTARIA N.º1410-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300030892/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Fernando Nobre Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO EX Pas/Automovel   9BD17140212075567

PORTARIA N.º1411-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300030795/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucival Miranda Marciel
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17164G95308744

PORTARIA N.º1412-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300030701/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joaquim Machado Neves
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19809C119281

PORTARIA N.º1413-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300030744/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Reginaldo Souza Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4273457

PORTARIA N.º1414-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300032011/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco de Assis da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140A62632569

PORTARIA N.º1415-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031953/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Carlos Farias Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4272807

PORTARIA N.º1416-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031937/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renaldo Felix Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX Pas/Automovel   9BD17309TA4277101

PORTARIA N.º1417-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300032020/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucivaldo Jorge de Oliveira Borges
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75X0BC114597

PORTARIA N.º1418-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031996/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Nonato da Silva Flexa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD135613A2156483

PORTARIA N.º1419-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031848/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Ribamar Oliveira de Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201MA3573760

PORTARIA N.º1420-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031740/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alberto Vieira da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73231606

PORTARIA N.º1421-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031732/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Waldely Paulo Cardoso Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Pas/Automovel   9BWDB05U3BT045805

PORTARIA N.º1422-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031619/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Helder Farias Uchoa
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05X85P120259

PORTARIA N.º1423-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300028596/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Isac da Silva Komiscky
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P09B235640

PORTARIA N.º1424-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
0220107300033532/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Vinicius Jatene
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844A96209814

PORTARIA N.º1425-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300031961/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Adilson da Silva Barreto
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301A74209944

PORTARIA N.º1426-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300032046/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Edinaldo Leal da Costa
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19809C115197

PORTARIA N.º1427-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300032259/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CELTA 4P LIFE Pas/Automovel   9BGRZ48X05G223572

PORTARIA N.º1428-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300015885/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Ana Rosa Moreira Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LXL FLEX Pas/Automovel   93HGE68509Z111987

PORTARIA N.º1429-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300023870/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: João Rodrigues Farias
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AA6260781

PORTARIA N.º1430-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300033077/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: convenção de viena de 18/04/61 dec leg 103/64 e 56.435/65
Interessado: Kozo Kojima
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA SEG18VVT Pas/Automovel   9BR53ZEC258596712

PORTARIA N.º1431-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/06/2010 - PROC N.º
1920107300028367/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Cezar Farias de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350MA4285865

 ANUNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120827

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre